
［令和３年度］

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

高知港湾・空港整備事務所庁舎等清掃
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年4月1日
有限会社榮和整美
高知県高知市高須2-3-50-14

3490002002042 一般競争入札 1,728,928 1,208,900 69.92%

高知港湾・空港整備事務所標識灯点灯確認
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年4月1日
高知ビルメンテナンス協同組合
高知県高知市北本町1-10-28

9490005000211 一般競争入札 5,869,066 5,299,800 90.30%

高知港湾・空港整備事務所標識灯点検
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年4月1日
株式会社ゼニライトブイ中四国営業所
広島県広島市中区小町1-25

6120901019682 一般競争入札 3,193,348 2,970,000 93.01%

港湾業務艇「とさかぜ」運航
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年4月1日
株式会社ポルテック
東京都千代田区内神田1-8-1

5010401047320 一般競争入札
運航１日当たり

108,521
運航１日当たり

108,350
99.84%

単価契約
予定調達総額
18,419,500

室津港監督船借上
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年4月1日 個人情報保護法に基づき非公開 - 一般競争入札
供用１日当たり

62，066
供用１日当たり

61,600
99.25%

単価契約
予定調達総額
2,156,000

須崎港監督船借上
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年4月1日
錦浦漁業協同組合
高知県須崎市浜町2-4-9

1490005003683 一般競争入札
供用１日当たり

62，066
供用１日当たり

60,940
98.19%

単価契約
予定調達総額
3,047,000

宿毛湾港監督船借上
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年4月1日
西部海洋サービス
高知県宿毛市池島937-71 - 一般競争入札

供用１日当たり

62,066
運航１日当たり

49,500
79.75%

単価契約
予定調達総額
1,980,000

高知港灯浮標・標識灯点検整備
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年6月10日
株式会社ゼニライトブイ中四国営業所
広島県広島市中区小町1-25

6120901019682 一般競争入札 6,710,000 6,710,000 100.00%

室津港灯浮標点検整備等
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年6月17日
株式会社ゼニライトブイ中四国営業所
広島県広島市中区小町1-25

6120901019682 一般競争入札 8,712,000 7,700,000 88.38%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1 / 2



［令和３年度］

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

港湾業務艇「とさかぜ」修理
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年8月6日 株式会社カゴオ
高知県安芸郡奈半利町乙883番地

3490001006746 一般競争入札 10,967,000 10,814,928 98.61%

高知港等波浪観測装置取替
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年10月29日
株式会社ソニック　環境機器部
東京都立川市曙町1-18-2 4013101001861 一般競争入札 8,600,000 8,500,000 98.84%

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）着工式典運営補助業務
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和3年12月7日
株式会社歳時記屋
高知県高知市杉井流19番2号

1490001000932 一般競争入札 2,541,550 2,174,700 85.57%

室津港標識灯灯具購入
１式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和4年1月31日
株式会社ゼニライトブイ中四国営業所
広島県広島市中区小町1-25

6120901019682 一般競争入札 2,233,000 2,233,000 100.00%

2 / 2


